

Deliberazione della Giunta comunale n. 41 del 12/07/2010

Oggetto: Lavori di asfaltatura e sistemazione vari tratti strade comunali in C.C. Ruffrè - Approvazione in linea tecnica e a tutti gli effetti della variante n.2

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 35 del 07/05/2009 con la quale è stato approvato in linea tecnica il progetto esecutivo denominato “Sistemazione e asfaltatura strade in C.C. Ruffrè II° lotto di intervento”, redatto dal geom. Roberto Callovini e datato 27 aprile 2009, assunto al protocollo comunale il giorno 28 aprile 2009, al numero 990;

Evidenziato che tale progetto presentava il costo complessivo di euro 204.584,07 suddiviso come di seguito riportato:

- Lavori a base d’asta 152.538,00 di cui euro 3.050,76 per oneri della sicurezza e euro 27.423,00 per lavori in economia;
- Somme a disposizione: euro 52.046,07

Richiamata la determinazione del Segretario comunale n. 17 del 07/05/2009 che ha approvato a tutti gli effetti il medesimo progetto esecutivo e ha indetto la gara informale per l’affidamento dei lavori;

Richiamato altresì il cottimo fiduciario stipulato il giorno 12 agosto 2009, al numero di repertorio 495/atti pubblici, con il quale detti lavori sono stati affidati all’Impresa Alco S.n.c. di Cologna Alfredo & C. S.n.c. con sede in Castelfondo (TN), in via F. Filzi, n.20, codice fiscale e partita IVA 01101210225 per l’importo contrattuale di euro 138.293,10;

Vista la deliberazione giuntale n. 90, di data 23.12.2009 con la quale si approvava la prima variante al progetto nei seguenti importi:

	Progetto esecutivo	Importo di variazione	Variante n.1
Lavori a base d’asta	Euro 152.538,00	Euro 9.000,02	Euro 161.538,02
Somme a disposizione	Euro 52.046,07	Euro 4.079,98	Euro 56.126,05
Totale complessivo	Euro 204.584,07	Euro 13.080,00	Euro 217.664,07

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 38 del 10/06/2010 con la quale il Direttore dei lavori, geom. Roberto Callovini con studio tecnico in Fondo (TN), è stato autorizzato alla redazione della variante, riconoscendo un onorario di euro € 5.544,34 (comprensiva di cassa e IVA) comprensivo di tutte le prestazioni professionali necessarie alla progettazione e realizzazione dei lavori di variante (progettazione, direzione dei lavori, rilievo manufatti, contabilità e misura);

Acquisiti in data 29.06.2010 al numero di protocollo 1304 gli elaborati che compongono la variante in esame

Evidenziato che la variante consiste nell’inserimento di alcuni nuovi interventi grazie all’utilizzo del ribasso d’asta e allo stralcio i una strada in località villini.

Preso atto che, a seguito della variante in esame, il quadro economico dell’opera muta come di seguito esposto:

	Progetto esecutivo	Importo Variante n. 1	Importo Variante n. 2
Lavori a base d'asta	Euro 152.538,00	Euro 161.538,02	Euro 163.130,74
Somme a disposizione	Euro 52.046,07	Euro 56.126,05	Euro 54.533,29
Totale complessivo	Euro 204.584,07	Euro 217.664,07	Euro 217.664,07

Vista la L.P. 265/1993 e in particolare l'art.51;

Acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa espresso dal Segretario comunale, e contabile, espresso dal Responsabile dell'ufficio finanziario, così come richiesto dall'art. 81 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L;

Visto il bilancio comunale e relativi allegati, approvato per l'anno in corso con Deliberazione consiliare n. 37 dd 22/12/2009;

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 9 di data 21/03/2001, modificato con deliberazione del Consiglio comunale n. 01 dd. 01/02/2010;

Visto Il T.U. delle leggi regionali sull'ordinamento dei comuni della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L;

Visto lo Statuto comunale vigente;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1. **di approvare**, per le motivazioni in premessa esposte, in linea tecnica la variante n. 2 ai lavori in oggetto, come redatta dal Direttore dei lavori geom. Roberto Callovinì con studio tecnico a Fondo (TN) e acquisita al protocollo comunale il giorno 14.12.2009 al numero 2903
2. **di dare atto** che per l'effetto della variante approvata al punto precedente il quadro economico dell'opera muta come di seguito esposto:

	Progetto esecutivo	Importo Variante n. 1	Importo Variante n. 2
Lavori a base d'asta	Euro 152.538,00	Euro 161.538,02	Euro 163.130,74
Somme a disposizione	Euro 52.046,07	Euro 56.126,05	Euro 54.533,29
Totale complessivo	Euro 204.584,07	Euro 217.664,07	Euro 217.664,07

3. **di approvare** a tutti gli effetti la variante di cui sopra, dando atto che non comporta aumenti di spesa rispetto a quanto impegnato con precedenti atti;

4. **di affidare** i lavori di variante all'impresa Alco S.n.c. di Cologna Alfredo & C. S.n.c. con sede in Castelfondo (TN), in via F. Filzi, n.20, codice fiscale e partita IVA 01101210225 tramite atto aggiuntivo all'originario cottimo fiduciario stipulato il 12.08.2009, al numero di repertorio 495/atti pubblici;
5. **di comunicare** la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 79 del T.U. 01.02.2005, n. 3/L;
6. **di dare atto**, ai sensi del comma 4 dell'art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, che avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti mezzi di impugnativa:
 - opposizione alla Giunta comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 79, comma 5 T.U.LL.R.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L,;
 - ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro 60 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art. 2, lett.b) della L. 1034/1971;
 - ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 1199/1971.

Successivamente, su proposta del Sindaco

LA GIUNTA COMUNALE

A voti unanimi, espressi per alzata di mano

Delibera

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 54, comma 3 della L.R. 1/1993.